[image: image1.png]

INDICAÇÃO N° ______/______

EXMO. SR. PRESIDENTE:

Indico ao Prefeito Dr. Antônio Cássio Habice Prado, a melhoria na iluminação e segurança das quadras, academias e parquinhos que foram construídos nas diversas áreas da cidade, para prevenir contra vandalismos e furtos. Visto que em alguns desses locais já foram reportados pela população esses incidentes, como a quadra de areia do bairro Rafael Alcalá, que teve sua rede de vôlei furtada. Sendo assim, se faz necessária a melhoria da segurança com câmeras de monitoramento e da iluminação a fim de coibir tais incidentes.
Sala das Sessões, 16 de Maio de 2024.
Paulo Adriano Benedetti

Vereador